Volume: 3 - Número: 397 de 13 de Janeiro de 2023

DATA: 13/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPECURU-MIRIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 13/01/2023 17:38:59

IP com n°: 10.0.0.103
www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p

hp?id=436

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 397/2023 - 13/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO: 051/2023 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS

PERMANENTES PARA SUPRIR DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 078/2021 -  EXTRATO DO SEGUNTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

DE LOCAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 13/01/2023 17:38:59 - IP com n°: 10.0.0.103
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=436

2/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 397/2023 - 13/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO: 051/2023

ERRATA AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de materiai s
permanentes para suprir demandas das secretarias Municipais de Itapecuru -Mirim/MA
Os Secretários Municipais da: Receita Orçamento e Gestão, Assistência Social e Saúde, no uso de suas atribuições legais e ten do
em vista o poder-dever de corrigir erros materiais, RETIFICA o Termo de Homologação referente ao Pregão Eletrônico n 051/2022,
publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, Página nº 8, nos seguintes termos:

ONDE E LÊ:
F W A COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.487.721/0001 -44, vencedora dos itens no valor global de R$ 27.871,20
(quatrocentos e noventa e sete mil e novecentos e dois reais e dez centavos) conforme planilha abaixo:

LEIA SE :
F W A COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.487.721/0001 -21, vencedora dos itens no valor global de R$ 27.871,20 (vinte e
sete mil oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos) conforme planilha abaixo:

Itapecuru-Mirim, 12 de janeiro de 2023.

LUCIANO DA SILVA NUNES
Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

RAIMUNDO ÍNDIO BANDEIRA DE MELO
Secretário Municipal de Saúde

TERESA BARBOSA MACIEL
Secretária Municipal de Assistência Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 13/01/2023 17:38:59 - IP com n°: 10.0.0.103
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=436

3/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 397/2023 - 13/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 078/2021

EXTRATO DO SEGUNTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 078/2021, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.01.05.0019 . PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e

a Empresa TOTAL CONTABILIDADE E SERVIÇOS SC LTDA.  OBJETO: aditivação de prazo ao Contrato Administrativo de
Locação da Dispensa de Licitação nº 078/2021, que versa sobre a locação do imóvel situado na rua Urbano Santos, s/n,
Centro, Itapecuru Mirim – MA, destinado ao funcionamento do Escritório Social. VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais) por mês, totalizando R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023. BASE
LEGAL: A Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 –
EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTARIA: 15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO
ATIVIDADE: 08.122.0002.2.083 – MAUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO:
1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Teresa Barbosa
Maciel Secretária Municipal da Assistência Social. p/CONTRATADA: Maria Helena Coelho Melo Rodrigues – representante
legal. Itapecuru Mirim – MA, 13 de janeiro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 13/01/2023 17:38:59 - IP com n°: 10.0.0.103
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=436

4/4www.itapecurumirim.ma.gov.br